नहीं करनी  मनोरमा  निक  रूप  में  भी  इसका  लोगों  पर  प्रभाव  होता  इसलिये मेरा  कहना

है  कि  इन्हें  एक  ही  मंत्रालय  के  peta  रखा  जाना  चाहिये  ।  साथ  ही  इन  छोटी  परियोजनाओं  को

तीव्र  गति  से  art  बढ़ाना  चाहिये  |

मैसुर  में  तालाब  बहुत  है  ।  वहां  २६०००  5.४  मील  क्षेत्र में  २६०००  कुएं

१८,  १९  हजार  बेकार  पड़े  हूं  ।  यदि  हम  कुछ  रुपया  खर्चें  करें  तो  इसी  से  सिंचाई  क्षेत्र  की  वृद्धि  की  जा

सकती है  ।  वर्षा  भी  काफीਂ  हो  जाती  है  ।  मैदानों  को  भी  खेती  योग्य  बनाया  जा  सकता  है  ।

दामोदर  घाटी  निगम  के  सम्बन्ध  में
 भी